
Piazza Marconi n. 7 - 40012 Calderara di Reno - Bologna

Sede operativa: via Garibaldi 2/G

Tel. 051.6461206 – Fax 051.722186

PEC: comune.calderara@cert.provincia.bo.it - www.comune.calderaradireno.bo.it

C.F. 00543810378 - P.I. 00514221209 – IPA UFUYB8

Ordinanza n. 5/2019

Oggetto: REVOCA ORDINANZE N. 2-3-4 DEL 02-02-2019 PER CESSAZIONE EMERGENZA

IL SINDACO

Vista:

• l’ordinanza n.2/2019 del 02/02/2019 avente ad oggetto “ EVACUAZIONE POPOLAZIONE

PER  RISCHIO  IDROGEOLOGICO-IDRAULICO  PIENA  DEL  FIUME  RENO  IN  VIA

BARCA”

• l’ordinanza  n.  3/2019  avente  ad  oggetto  “INTEGRAZIONE  E  IMPLEMENTAZIONE

ORDINANZA  N.  2  PER  EVACUAZIONE  POPOLAZIONE  PER  RISCHIO

IDROGEOLOGICO  PIENA  DEL  FIUME  RENO  nelle  vie  Barleta,  Passo  Pioppe  e

Fabbreria”;

• l’ordinanza  n.  4/2019  avente  ad  oggetto  “INTEGRAZIONE  E  IMPLEMENTAZIONE

ORDINANZA  N.  3  PER  EVACUAZIONE  POPOLAZIONE  PER  RISCHIO

IDROGEOLOGICO-IDRAULICO  PIENA  DEL  FIUME  RENO  per  la  via  Aldina  e  via

Stradone”;

PRESO ATTO che con il documento di monitoraggio meteo idrologico-idraulico  n. 001/2019/08

emesso dalla  Regione Emilia Romagna, si attesta per il  Bacino Reno che permane un modesto

apporto dalle sezioni di monte, pertanto nel tratto di valle prossimo alla sezione di Bonconvento

interessato dalla rottura arginale (ora ripristinata) il livello si sta mantenendo stazionario e ancora

superiore alla soglia 2, ma nelle prossime ore è atteso un calo del livello; pertanto sono cessate le

condizioni di  emergenza sulla  base delle quali  è stata  disposta l’evacuazione dei  cittadini  nelle

suddette vie

ORDINA

la revoca totale delle proprie ordinanze n. 2-3-4 del 02/02/2019 a partire dalle ore 10.00 della data

odierna con conseguente possibilità da parte dei cittadini di rientrare nelle proprie abitazioni; 

DISPONE

• che la presente ordinanza venga pubblicata all’Albo Pretorio on-line e pubblicata sul sito del

Comune.

• che la  predetta  ordinanza  venga inviata  alla  Prefettura  ufficio  territoriale  di  Governo  di

Bologna, Agenzia Regionale di Protezione Civile – Ambito operativo di Bologna,alla locale

stazione  dei  Carabinieri,  al  Corpo  Unico  Polizia  Locale  Terred’Acqua  per  quanto  di

competenza.

RENDE NOTO CHE



Piazza Marconi n. 7 - 40012 Calderara di Reno - Bologna

Sede operativa: via Garibaldi 2/G

Tel. 051.6461206 – Fax 051.722186

PEC: comune.calderara@cert.provincia.bo.it - www.comune.calderaradireno.bo.it

C.F. 00543810378 - P.I. 00514221209 – IPA UFUYB8

• che per la particolare urgenza di procedere e per la natura dell’atto, non è stata data formale

comunicazione  di  avvio  del  procedimento  amministrativo  agli  interessati  della  presente

ordinanza;  -  la presente ordinanza costituisce comunicazione  di  avvio del  procedimento,

assicurando in tal modo l’esercizio dei diritti di partecipazione allo stesso; 

AVVERTE che contro il presente provvedimento chiunque ne abbia interesse potrà ricorrere per

incompetenza,  eccesso  di  potere  o  violazione  di  legge,  entro  60  gg.  dalla  pubblicazione  della

presente Ordinanza al Tribunale Amministrativo Regionale di che la pubblicazione del presente atto

sostituisce la comunicazione di avvio del procedimento agli interessati ai sensi della legge 241/90 e

ss.mm.ii. 

Calderara di Reno 03/02/2019

IL SINDACO

(Irene Priolo)

(documento firmato digitalmente)


		2019-02-03T08:47:00+0100
	Irene Priolo




